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Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
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IL DIRIGENTE 

 

VISTI gli articoli n. 2, 3 e 32 della Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 "Legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" (Pubblicata in G. 

U. 17 febbraio 1992, n. 39, S.O.); 

VISTA La Legge 13.7.2015 n. 107 (G.U. del 15.7.2015) 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 74 del 28/04/2023 con il quale il Ministero 

dell’Istruzione ha fornito indicazioni per la costituzione degli organici delle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/13698 del 17/04/2023 dell’USR Puglia, 

concernente le dotazioni organiche dei posti di sostegno per l’anno scolastico 

2023/2024, con la quale vengono assegnati alla provincia di Lecce n. 1.621 

posti in organico di diritto ripartiti in: n. 134 posti Scuola Infanzia, n. 549 posti 

Scuola Primaria, n. 427 posti Scuola Secondaria I Grado, n. 511 posti Scuola 

Secondaria II Grado oltre a n. 62 posti di organico potenziato di cui alla Legge 

n. 107/2015; 

VISTA la Sentenza della Corte Costituzionale 22 febbraio 2010, n. 80 che, “… 

nell’ottica di apprestare una adeguata tutela dei disabili e in particolare di 

quelli che si trovano in condizione di gravità, viene ripristinata la disposizione 

di cui all’art. 40, comma 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che prevede 

la passibilità di assumere con contratti a tempo determinato, insegnanti di 

sostegno in deroga, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1, 

comma 605, lettera b della legge 27 dicembre 2006, n. 296…”; 

CONSIDERATO che la sentenza del Consiglio di Stato n. 2023 del 23/03/2017 stabilisce che gli 

Uffici Scolastici Regionali devono attribuire alle singole istituzioni scolastiche 

un numero di insegnanti di sostegno necessari per coprire tutte le ore richieste 

dalle istituzioni scolastiche per l’inclusione dei singoli alunni con accertata 

condizione di disabilità; 

VISTO il D. Lgs 96/2019 che, all’art. 9, c. 10, prevede che “Al fine della definizione 

dei PEI e della verifica del processo di inclusione, compresa la proposta di 

quantificazione di ore di sostegno e delle altre misure di sostegno, tenuto 

conto del profilo di funzionamento, presso ogni Istituzione scolastica sono 

costituiti i Gruppi di lavoro operativo (GLO) per l’inclusione dei singoli 

alunni con accertata condizione di disabilità ai fini dell’inclusione 

scolastica”;  
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VISTA  l’attività istruttoria del G.L.H. Provinciale, costituito con decreto prot. N. 

AOOUSPLE/6396 del 13/05/2021, che si è tenuto in data 29 giugno 2023, 

giusta convocazione di cui al prot. N. AOOUSPLE/11784 del 26/06/2023, per 

l’esame della documentazione pervenuta entro il 24 giugno 2023 e della 

richiesta delle ore di sostegno da parte del Gruppo di Lavoro Operativo, per gli 

alunni disabili in situazione di nuovo riconoscimento e incremento delle ore 

per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la necessità di rispondere alle esigenze espresse dalle famiglie degli alunni e 

delle alunne disabili, come rappresentate dai competenti dirigenti scolastici, 

che non è possibile soddisfare con la dotazione assegnata in organico di diritto; 

ACCERTATA pertanto, sulla base delle richieste formulate dalle istituzioni scolastiche, la 

necessità di istituire un numero di posti di sostegno in deroga al fine di 

riconoscere il necessario, e dovuto, sostegno agli alunni e alle alunne disabili 

atto a garantire l’esercizio del diritto all’istruzione costituzionalmente sancito 
 

D I S P O N E 

 

per le ragioni espresse in premessa, sono istituiti per l’anno scolastico 2023/24 i posti di sostegno in 

deroga, in aggiunta al contingente già determinato con l’Organico di Diritto e con l’Organico 

Potenziato, nella quantità sottoindicata.  

I predetti posti, effettivamente istituiti alla data odierna, sono assegnati sull’effettiva presenza degli 

alunni disabili e condizionati dalla reale presenza degli stessi alunni.  

I posti istituiti sono ripartiti nelle allegate tabelle, che fanno parte integrante del presente decreto, e 

sono sinteticamente riportati nel seguente prospetto. 

 

 

POSTI ORGANICO DI SOSTEGNO A.S. 2023/24 

 GRADO 
POSTI 

DIRITTO  
POSTI 

POTOTENZ. 

POSTI IN 
DEROGA 
 FASE 1 

TOT. 
ORGANICO 

INFANZIA 134   209 343 

PRIMARIA 549   471 1020 

PRIMO 427   221 648 

SECONDO 511 62 253 826 

TOT. 
GENERALE 

1.621 62 1.154 2.837 
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Il presente provvedimento potrà essere rettificato e/o integrato in funzione di sopravvenute 

esigenze al momento non note. 

I posti derivanti dal presente provvedimento potranno essere utilizzati, fino al temine delle 

attività didattiche, e, comunque, in presenza dell’effettiva necessità di sostegno rappresentate 

dalle istituzioni scolastiche. 

A tal fine i dirigenti scolastici provvederanno a comunicare tempestivamente allo scrivente 

Ufficio eventuali situazioni che non giustifichino l’istituzione del posto/ore in deroga. 

Lo scrivente Ufficio procederà alla registrazione dei posti al SIDI. 

È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore in deroga per sopravvenute richieste 

accertate secondo la normativa vigente. 

 

Il presente provvedimento è inviato agli indirizzi istituzionali delle scuole e pubblicato sul sito 

web di questo UST (www.usplecce.it). 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 

 

 

 

 

 

 

 

All’USR per la Puglia – Direzione Generale BARI 

(pec istituzionale) 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni Scolastiche Statali  

(pec istituzionali) 

 

Alla Ragioneria Provinciale dello Stato 

LECCE 

(pec istituzionale) 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione  

(loro indirizzi peo) 

 

Al Sito Web SEDE 

 

 

 

Allegati: prospetti infanzia, primaria, I e II grado 

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ALESSANO IC - LEIC80400T 1 0     0     0     

ALEZIO IC - LEIC8AL00L 3 86     3     11     

ALLISTE CALVINO IC - LEIC859002 4 124     4     24     

ANDRANO IC - LEIC8AP00X 0 75     3     0     

ARADEO IC -LEIC810005 2 50     2     0     

CALIMERA IC - LEIC816004 2 25     1     0     

CAMPI SARTI IC - LEIC8AD00C 1 25     1     0     

CARMIANO IC - LEIC88600A 2 100     4     0     
CASARANO POLO 2 IC - LEIC860006 5 50     2     0     
CASARANO POLO 3 GALILEI IC - LEIC861002 2 124     4     24     
CAVALLINO DA VINCI IC - LEIC8000E 2 87     3     12     
COLLEPASSO IC - LEIC82200B 2 75     3     0     
COPERTINO POLO 1 IC - LEIC867001 2 50     2     0     
COPERTINO POLO 3 SAN GIUSEPPE IC - 

LEIC865009
1 87     3     12     

COPERTINO POLO 4 IC - LEIC86400D 1 25     1     0     
CORIGLIANO D'OTRANTO IC - LEIC81900G 0 125     5     0     
CORSANO ANTONAZZO IC - LEIC881007 1 50     2     0     
CURSI IC - LEIC81200R 1 0     0     0     
CUTROFIANO DON BOSCO IC - LEIC823007 2 75     3     0     

GAGLIANO DEL CAPO DE BLASI IC - LEIC824003 2 50     2     0     

GALATINA POLO 1 IC - LEIC887006 2 75     3     0     
GALATINA POLO 2 IC - LEIC888002 0 0     0     0     
GALATINA POLO 3 IC - LEIC89300D 1 0     0     0     
GALATONE POLO 1 IC - LEIC894009 0 25     1     0     
GALATONE POLO 2 IC - LEIC895005 2 150     6     0     
GALLIPOLI POLO 2 BORGO IC - LEIC879007 1 37     1     12     
GALLIPOLI POLO 3 STEVENS IC - LEIC87700G 2 213     8     13     
LECCE 1 BATTISTI CD - LEEE00100C 5 100     4     0     
LECCE 2 DE AMICIS CD - LEEE07100P 1 0     0     0     
LECCE 4 CASTROMEDIANO FRIGOLE CD - 

LEEE00400X
5 100     4     0     

LECCE 5 TEMPESTA CD - LEEE00500Q 3 87     3     12     

ORGANICO SOSTEGNO

GRADO: INFANZIA

SOSTEGNO - DEROGHE FASE 1 - A.S. 2023/24

TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA
ISTITUTO DI RIFERIMENTO

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

1 - INFANZIA
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ORGANICO SOSTEGNO

TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA
ISTITUTO DI RIFERIMENTO

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

LECCE ALIGHIERI DIAZ IC - LEIC8AE008 7 100     4     0     
LECCE AMMIRATO FALCONE - LEIC89100T 3 100     4     0     
LECCE STOMEO ZIMBALO IC - LEIC882003 2 82     3     7     
LEQUILE IC - LEIC82700E 1 50     2     0     

LEVERANO POLO 1 DON MILANI IC - LEIC832002 1 0     0     0     

LEVERANO POLO 2 GEREMIA RE IC - LEIC83000A 1 75     3     0     

LIZZANELLO DE GIORGI IC - LEIC82800A 3 87     3     12     
MAGLIE IC - LEIC82100G 0 50     2     0     
MAGLIE PRINCIPE DI PIEMONTE IC - 

LEIC8AQ00Q
1 75     3     0     

MARTANO IC - LEIC81700X 2 50     2     0     
MATINO IC - LEIC8AC00L 3 137     5     12     
MELENDUGNO DURANTE IC - LEIC829006 2 25     1     0     
MIGGIANO IC - LEIC83500D 0 50     2     0     
MINERVINO IC - LEIC836009 0 25     1     0     

MONTERONI POLO 1 COLONNA IC - LEIC84100R 2 75     3     0     

MONTERONI POLO 2 BODINI IC - LEIC840001 1 75     3     0     

MURO LECCESE IC - LEIC81300L 1 0     0     0     
NARDO' POLO 1 IC - LEIC896001 0 50     2     0     

NARDO' POLO 2 RENATA FONTE IC - LEIC89700R 1 125     5     0     

NARDO' POLO 3 INGUSCI IC - LEIC89800L 2 100     4     0     
NOVOLI IC - LEIC84200L 1 75     3     0     
PARABITA IC - LEIC84600X 1 87     3     12     
POGGIARDO IC - LEIC88000B 0 0     0     0     
PORTO CESAREO IC - LEIC831006 0 0     0     0     
PRESICCE ACQUARICA IC - LEIC8AN008 3 100     4     0     
RACALE VASSALLO IC - LEIC85700A 2 87     3     12     
RUFFANO IC - LEIC85000G 4 75     3     0     
SALICE IC - LEIC85100B 0 125     5     0     
SALVE IC - LEIC803002 0 0     0     0     
SAN CESARIO IC -LEIC853003 6 75     3     0     
SCORRANO IC - LEIC85400V 0 50     2     0     

SOLETO FALCONE BORSELLINO IC - LEIC85500P 0 50     2     0     

SQUINZANO IC - LEIC87000R 1 112     4     12     
SUPERSANO IC - LEIC8AH00Q 1 50     2     0     
SURBO AMPOLO CD - LEEE081009 2 62     2     12     
SURBO SPRINGER IC - LEIC89900C 1 125     5     0     

2 - INFANZIA
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ORGANICO SOSTEGNO

TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA
ISTITUTO DI RIFERIMENTO

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

TAURISANO IC - LEIC88900T 6 87     3     12     
TAVIANO IC - LEIC8AA001 2 75     3     0     
TREPUZZI POLO 1 SOZ IC - LEIC86900L 1 25     1     0     
TREPUZZI POLO 2 SCHIPA IC - LEIC86800R 1 150     6     0     
TRICASE PASCOLI IC - LEIC8AK00R 2 50     2     0     
TRICASE VIA APULIA - LEIC87500X 2 50     2     0     
UGENTO IC - LEIC8AB00R 1 75     3     0     

UGGIANO LA CHIESA WOJTYLA IC - LEIC84300C 1 100     4     0     

VEGLIE IMPASTATO IC - LEIC8AF004 3 50     2     0     
VERNOLE DIAZ IC - LEIC85600E 2 100     4     0     

134                     5.236 99     139     

POSTI
ORE 

RESIDUE

        209             11 

Responsabile: Barbara Madonna

3 - INFANZIA

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ALESSANO IC - LEIC80400T 7 11       0       11       

ALEZIO IC - LEIC8AL00L 8 132       6       0       

ALLISTE CALVINO IC - LEIC859002 8 198       9       0       

ANDRANO IC - LEIC8AP00X 3 55       2       11       

ARADEO IC -LEIC810005 8 132       6       0       

CALIMERA IC - LEIC816004 4 121       5       11       

CAMPI SARTI IC - LEIC8AD00C 6 77       3       11       

CARMIANO IC - LEIC88600A 10 110       5       0       

CASARANO POLO 2 IC - LEIC860006 15 187       8       11       

CASARANO POLO 3 GALILEI IC - LEIC861002 9 121       5       11       

CAVALLINO DA VINCI IC - LEIC8000E 11 157       7       3       

COLLEPASSO IC - LEIC82200B 7 143       6       11       

COPERTINO POLO 1 IC - LEIC867001 3 212       9       14       

COPERTINO POLO 3 SAN GIUSEPPE IC - LEIC865009 12 187       8       11       

COPERTINO POLO 4 IC - LEIC86400D 10 187       8       11       

CORIGLIANO D'OTRANTO IC - LEIC81900G 3 204       9       6       

CORSANO ANTONAZZO IC - LEIC881007 6 0       0       0       

CURSI IC - LEIC81200R 4 198       9       0       

CUTROFIANO DON BOSCO IC - LEIC823007 6 176       8       0       

GAGLIANO DEL CAPO DE BLASI IC - LEIC824003 10 205       9       7       

GALATINA POLO 1 IC - LEIC887006 5 154       7       0       

GALATINA POLO 2 IC - LEIC888002 2 187       8       11       

GALATINA POLO 3 IC - LEIC89300D 7 179       8       3       

GALATONE POLO 1 IC - LEIC894009 6 128       5       18       

GALATONE POLO 2 IC - LEIC895005 11 77       3       11       

GALLIPOLI POLO 2 BORGO IC - LEIC879007 3 66       3       0       

GALLIPOLI POLO 3 STEVENS IC - LEIC87700G 8 88       4       0       

LECCE 1 BATTISTI CD - LEEE00100C 5 143       6       11       

LECCE 2 DE AMICIS CD - LEEE07100P 7 11       0       11       

LECCE 4 CASTROMEDIANO FRIGOLE CD - LEEE00400X 13 143       6       11       

LECCE 5 TEMPESTA CD - LEEE00500Q 19 161       7       7       

LECCE ALIGHIERI DIAZ IC - LEIC8AE008 12 275       12       11       

GRADO: PRIMARIA

SOSTEGNO - DEROGHE FASE 1 - A.S. 2023/24

ORGANICO SOSTEGNO

ISTITUTO DI RIFERIMENTO
TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

1 - PRIMARIA
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ISTITUTO DI RIFERIMENTO
TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

LECCE AMMIRATO FALCONE - LEIC89100T 12 132       6       0       

LECCE STOMEO ZIMBALO IC - LEIC882003 14 176       8       0       

LEQUILE IC - LEIC82700E 10 132       6       0       

LEVERANO POLO 1 DON MILANI IC - LEIC832002 3 77       3       11       

LEVERANO POLO 2 GEREMIA RE IC - LEIC83000A 4 154       7       0       

LIZZANELLO DE GIORGI IC - LEIC82800A 6 187       8       11       

MAGLIE IC - LEIC82100G 2 44       2       0       

MAGLIE PRINCIPE DI PIEMONTE IC - LEIC8AQ00Q 8 110       5       0       

MARTANO IC - LEIC81700X 12 110       5       0       

MATINO IC - LEIC8AC00L 8 154       7       0       

MELENDUGNO DURANTE IC - LEIC829006 9 264       12       0       

MIGGIANO IC - LEIC83500D 2 88       4       0       

MINERVINO IC - LEIC836009 4 7       0       7       

MONTERONI POLO 1 COLONNA IC - LEIC84100R 8 209       9       11       

MONTERONI POLO 2 BODINI IC - LEIC840001 8 242       11       0       

MURO LECCESE IC - LEIC81300L 4 121       5       11       

NARDO' POLO 1 IC - LEIC896001 12 22       1       0       

NARDO' POLO 2 RENATA FONTE IC - LEIC89700R 8 66       3       0       

NARDO' POLO 3 INGUSCI IC - LEIC89800L 4 150       6       18       

NOVOLI IC - LEIC84200L 2 121       5       11       

PARABITA IC - LEIC84600X 5 132       6       0       

POGGIARDO IC - LEIC88000B 6 110       5       0       

PORTO CESAREO IC - LEIC831006 5 88       4       0       

PRESICCE ACQUARICA IC - LEIC8AN008 10 121       5       11       

RACALE VASSALLO IC - LEIC85700A 9 194       8       18       

RUFFANO IC - LEIC85000G 4 110       5       0       

SALICE IC - LEIC85100B 9 165       7       11       

SALVE IC - LEIC803002 8 187       8       11       

SAN CESARIO IC -LEIC853003 7 161       7       7       

SCORRANO IC - LEIC85400V 2 55       2       11       

SOLETO FALCONE BORSELLINO IC - LEIC85500P 4 77       3       11       

SQUINZANO IC - LEIC87000R 5 150       6       18       

SUPERSANO IC - LEIC8AH00Q 6 66       3       0       

SURBO AMPOLO CD - LEEE081009 6 131       5       21       

SURBO SPRINGER IC - LEIC89900C 3 77       3       11       

TAURISANO IC - LEIC88900T 18 154       7       0       

TAVIANO IC - LEIC8AA001 6 220       10       0       

2 - PRIMARIA



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di LECCE

POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ISTITUTO DI RIFERIMENTO
TOT. DIRITTO 

POSTI
TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

TREPUZZI POLO 1 SOZ IC - LEIC86900L 4 88       4       0       

TREPUZZI POLO 2 SCHIPA IC - LEIC86800R 4 95       4       7       

TRICASE PASCOLI IC - LEIC8AK00R 5 139       6       7       

TRICASE VIA APULIA - LEIC87500X 7 176       8       0       

UGENTO IC - LEIC8AB00R 8 194       8       18       

UGGIANO LA CHIESA WOJTYLA IC - LEIC84300C 8 278       12       14       

VEGLIE IMPASTATO IC - LEIC8AF004 8 99       4       11       

VERNOLE DIAZ IC - LEIC85600E 4 121       5       11       

549                  10.379             412                447 

POSTI
ORE RESIDUE

            471                  17 

Responsabile: Barbara Madonna

3 - PRIMARIA

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE
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POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ALESSANO IC - LEIC80400T 9 90       5       0       

ALEZIO IC - LEIC8AL00L 4 81       4       9       

ALLISTE CALVINO IC - LEIC859002 6 36       2       0       

ANDRANO IC - LEIC8AP00X 6 60       3       6       

ARADEO IC -LEIC810005 8 72       4       0       

CALIMERA IC - LEIC816004 2 90       5       0       

CAMPI SARTI IC - LEIC8AD00C 5 6       0       6       

CARMIANO IC - LEIC88600A 11 33       1       15       

CASARANO POLO 2 IC - LEIC860006 9 36       2       0       

CASARANO POLO 3 GALILEI IC - LEIC861002 11 27       1       9       

CAVALLINO DA VINCI IC - LEIC8000E 7 57       3       3       

COLLEPASSO IC - LEIC82200B 4 12       0       12       

COPERTINO POLO 1 IC - LEIC867001 2 63       3       9       

COPERTINO POLO 3 SAN GIUSEPPE IC - LEIC865009 5 78       4       6       

COPERTINO POLO 4 IC - LEIC86400D 5 54       3       0       

CORIGLIANO D'OTRANTO IC - LEIC81900G 2 42       2       6       

CORSANO ANTONAZZO IC - LEIC881007 4 63       3       9       

CURSI IC - LEIC81200R 3 27       1       9       

CUTROFIANO DON BOSCO IC - LEIC823007 4 18       1       0       

GAGLIANO DEL CAPO DE BLASI IC - LEIC824003 8 18       1       0       

GALATINA POLO 1 IC - LEIC887006 3 90       5       0       

GALATINA POLO 2 IC - LEIC888002 0 63       3       9       

GALATINA POLO 3 IC - LEIC89300D 5 72       4       0       

GALATONE POLO 1 IC - LEIC894009 3 81       4       9       

GALATONE POLO 2 IC - LEIC895005 15 15       0       15       

GALLIPOLI POLO 2 BORGO IC - LEIC879007 2 69       3       15       

GALLIPOLI POLO 3 STEVENS IC - LEIC87700G 5 0       0       0       

GRADO: PRIMO

SOSTEGNO - DEROGHE FASE 1 - A.S. 2023/24

ORGANICO SOSTEGNO

ISTITUTO DI RIFERIMENTO

TOT. 

DIRITTO 

POSTI

TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

1 - PRIMO



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di LECCE

POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ISTITUTO DI RIFERIMENTO

TOT. 

DIRITTO 

POSTI

TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

LECCE ALIGHIERI DIAZ IC - LEIC8AE008 10 36       2       0       

LECCE AMMIRATO FALCONE - LEIC89100T 9 60       3       6       

LECCE ASCANIO GRANDI MM - LEMM00600E 10 63       3       9       

LECCE GALATEO MM - LEMM31100L 17 129       7       3       

LECCE QUINTO ENNIO MM - LEMM00400V 8 63       3       9       

LECCE STOMEO ZIMBALO IC - LEIC882003 9 78       4       6       

LEQUILE IC - LEIC82700E 7 78       4       6       

LEVERANO POLO 1 DON MILANI IC - LEIC832002 1 63       3       9       

LEVERANO POLO 2 GEREMIA RE IC - LEIC83000A 2 24       1       6       

LIZZANELLO DE GIORGI IC - LEIC82800A 5 54       3       0       

MAGLIE IC - LEIC82100G 5 27       1       9       

MAGLIE PRINCIPE DI PIEMONTE IC - LEIC8AQ00Q 7 72       4       0       

MARTANO IC - LEIC81700X 4 81       4       9       

MATINO IC - LEIC8AC00L 7 54       3       0       

MELENDUGNO DURANTE IC - LEIC829006 5 78       4       6       

MIGGIANO IC - LEIC83500D 4 36       2       0       

MINERVINO IC - LEIC836009 4 27       1       9       

MONTERONI POLO 1 COLONNA IC - LEIC84100R 4 27       1       9       

MONTERONI POLO 2 BODINI IC - LEIC840001 4 24       1       6       

MURO LECCESE IC - LEIC81300L 1 9       0       9       

NARDO' POLO 1 IC - LEIC896001 5 72       4       0       

NARDO' POLO 2 RENATA FONTE IC - LEIC89700R 12 9       0       9       

NARDO' POLO 3 INGUSCI IC - LEIC89800L 4 63       3       9       

NOVOLI IC - LEIC84200L 3 54       3       0       

PARABITA IC - LEIC84600X 2 48       2       12       

POGGIARDO IC - LEIC88000B 3 51       2       15       

PORTO CESAREO IC - LEIC831006 4 81       4       9       

PRESICCE ACQUARICA IC - LEIC8AN008 10 90       5       0       

RACALE VASSALLO IC - LEIC85700A 5 72       4       0       

RUFFANO IC - LEIC85000G 9 63       3       9       

SALICE IC - LEIC85100B 9 66       3       12       

SALVE IC - LEIC803002 3 81       4       9       

SAN CESARIO IC -LEIC853003 4 54       3       0       

2 - PRIMO



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di LECCE

POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ISTITUTO DI RIFERIMENTO

TOT. 

DIRITTO 

POSTI

TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORE

SCORRANO IC - LEIC85400V 2 81       4       9       

SOLETO FALCONE BORSELLINO IC - LEIC85500P 2 9       0       9       

SQUINZANO IC - LEIC87000R 5 18       1       0       

SUPERSANO IC - LEIC8AH00Q 5 69       3       15       

SURBO SPRINGER IC - LEIC89900C 8 15       0       15       

TAURISANO IC - LEIC88900T 14 78       4       6       

TAVIANO IC - LEIC8AA001 4 9       0       9       

TREPUZZI POLO 1 SOZ IC - LEIC86900L 4 63       3       9       

TREPUZZI POLO 2 SCHIPA IC - LEIC86800R 5 87       4       15       

TRICASE PASCOLI IC - LEIC8AK00R 7 27       1       9       

TRICASE VIA APULIA - LEIC87500X 3 72       4       0       

UGENTO IC - LEIC8AB00R 8 54       3       0       

UGGIANO LA CHIESA WOJTYLA IC - LEIC84300C 3 51       2       15       

VEGLIE IMPASTATO IC - LEIC8AF004 10 66       3       12       

VERNOLE DIAZ IC - LEIC85600E 3 45       2       9       

427       3984       165       351       

POSTI
ORE 

RESIDUE

           221                  6 

Responsabile: Barbara Madonna

3 - PRIMO

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di LECCE

POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ALESSANO SALVEMINI IISS - LEIS003006 18 1 237       13       3       

CASARANO BOTTAZZI IISS - LEIS017004 30 3 267       14       15       

CASARANO DE VITI DE MARCO IISS - 

LETD140007
2 1 159       8       15       

CASARANO MEUCCI IISS - LEIS00600N 5 1 177       9       15       

CASARANO MONTALCINI LICEO - 

LEPM150003
14 1 114       0       9       

CASARANO VANINI LICEO - LEPS03000X 1 1 72       4       0       

COPERTINO BACHELET IISS - LEIS039001 17 3 0       0       0       

COPERTINO DON TONINO BELLO LICEO - 

LEPS23000N
6 1 75       4       3       

GALATINA COLONNA LICEO - LESD090002 10 1 108       6       0       

GALATINA LAPORTA FALCONE 

BORSELLINO IISS
6 2 129       7       3       

GALATINA VALLONE LICEO - LEPS04000E 0 1 45       2       9       

GALATONE MEDI IISS - LEIS037009 12 1 174       9       12       

GALLIPOLI QUINTO ENNIO LICEO - 

LEPS21000C
1 1 42       2       6       

GALLIPOLI VESPUCCI - LEIS00700D 5 1 195       10       15       

LECCE BANZI BAZOLI LICEO - LEPS07000A 0 1 72       4       0       

LECCE CALASSO IISS - LEIS04400C 8 1 9       0       9       

LECCE CIARDO PELLEGRINO LICEO - 

LESL03000R
24 1 288       16       0       

LECCE DE GIORGI  LS - LEPS01000P 0 1 0       0       0       

LECCE DE PACE IISS - LEIS03100A 37 2 231       12       15       

LECCE DELEDDA IT - LETE010002 29 3 117       6       9       

LECCE FERMI IISS - LEIS03400T 3 1 87       4       15       

GRADO: SECONDO

SOSTEGNO - DEROGHE FASE 1 - A.S. 2023/24

ORGANICO DI SOSTEGNO

TOT. POSTI 

POTENZIAMEN

TO

TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORETOT. POSTI 

DIRITTO
ISTITUTO DI RIFERIMENTO

1 - SECONDO



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di LECCE

POSTI 

INTERI

SPEZZONI 

ORARI

ORGANICO DI SOSTEGNO

TOT. POSTI 

POTENZIAMEN

TO

TOT. ORE IN 

DEROGA

CORRISPONDENZA IN 

POSTI+ORETOT. POSTI 

DIRITTO
ISTITUTO DI RIFERIMENTO

LECCE GALILEI COSTA SCARAMBONE IISS - 

LEIS04200R
30 2 0       0       0       

LECCE OLIVETTI IT - LETD08000R 4 1 0       0       0       

LECCE PALMIERI LICEO - LEPC03000R 1 1 81       4       9       

LECCE PRESTA COLUMELLA IISS - 

LEIS00100E
38 3 264       14       12       

LECCE SICILIANI LICEO - LEPM01000Q 5 1 72       4       0       

LECCE VIRGILIO LICEO - LEPC13000N 5 1 216       12       0       

MAGLIE CAPECE LICEO - LEPC01000G 1 1 9       0       9       

MAGLIE CEZZI DE CASTRO MORO IISS - 

LEIS04700X
7 2 48       2       12       

MAGLIE DA VINCI IISS - LEIS05200B 0 1 36       2       0       

MAGLIE LANOCE IISS - LEIS02100Q 35 4 75       4       3       

MAGLIE MATTEI IISS - LEIS038005 7 1 126       7       0       

MARTANO TRINCHESE IISS - LEIS00200A 17 2 135       7       9       

NARDO' GALILEI LICEO - LEPC120003 1 1 135       7       9       

NARDO' MOCCIA IP - LRH03000N 32 2 129       7       3       

NARDO' VANONI IISS - LEIS02600V 8 1 96       5       6       

PARABITA GIANNELLI IISS - LEIS033002 29 2 198       11       0       

SANTA CESAREA TERME MORO IISS - 

LEIS05100G
27 3 45       2       9       

TRICASE COMI LICEO - LEPM050006 19 1 252       14       0       

TRICASE DON TONINO BELLO IISS - 

LEIS016008
17 2 36       2       0       

TRICASE STAMPACCHIA LICEO - 

LEPS220003
0 1 18       1       0       

511       62       4569       235       234       

POSTI ORE RESIDUE

           253                   15 

Responsabile: Barbara Madonna

2 - SECONDO

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


